PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DE CASTELO

ESPÍRITO SANTO
27.165.570/0001-98

DECRETO N" 0003023/2017

Data 19/12/2017

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL.

O Prefeito Municipal de CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe sho conferidas através da
Lei N° 0001882/2016.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2017 a importância de R$ 180.000,00 ( cento e oitenta mil reais ), nas seguintes
dotações:

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte • Valor

0000003 011001.0412200032.002

31901100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO AO GABINETE DO PREFEITO E AOS SERVIÇC

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1000000 500,00

0000062 015001.1545100082.022

33903000000

MANUTENÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇÕS URBANOS

MATERIAL DE CONSUMO 1604000 29.800,00

0000076 016001.1236100102.142

31901100000

VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO COM RECURSOS DO FUNDEB 60% PARA 0 ENSINO FUN

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1101000 77.600,00

0000088 016001.1236500122.137

3190M00000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB 40% - CRECHE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1101000 57.000,00

0000102 016001.1236500122.140

31901100000

VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO COM RECURSOS DO FUNDEB 60% PARA 0 ENSINO INFA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1101000 15.100,00

TOTAL: 180.000,00

^ara a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos;

suplementacão/Anulacão Dotação: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000002 011001.0412200031.005

44905200000

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1000000 500,00

0000053 015001.1545100081.020

44905100000

CALÇAMENTO, CONSTRUÇÕES, REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS, CICLOVIAS E PASSEIOS
OBRAS E INSTALAÇÕES 1000000 62.000,00

0000064 015001.1545100082.022

33903900000

MANUTENÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇÕS URBANOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1000000 29.800,00

0000138 016003.1212200132.038

33903000000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - SEDU
MATERIAL DE CONSUMO 1199000 87.700,00

TOTAL: 180.000,00

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CONCEIÇÃO DO CASTELO ESPÍRITO SANTO 19 dezembro de 2017

CHRlá+tÃNO SPADETTO
PREFEITO MUNICIPAL

CPF 003.755.567-70

FAL ConlahiUüaíh Pública Fleirônica fS/ Paga I of l Fd-L Produções de Software LTDA